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حسین عموته، سرمربی مراکشی تیم 
ملی فوتبال اردن بعد از پیروزی خفیف 
0-1 روز جمعه این تیم مقابل تاجیکستان 
در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
آسیای 2023 از صحبت صریح پیرامون 
شانس قهرمانی احتمالی اردن در این 
مسابقات پرهیز کرد اما چند بازیکن 
تیم او به وضوح حرف از رسیدن به فینال 
زده و هدف شان را کسب عنوان قهرمانی 

توصیف کرده اند.
»یزن العرب« که به عنوان ستاره دیدار 
اردن- تاجیکستان انتخاب شد و موسی 
التعمری دیگر بازیکن سختکوش اردن از 
این دست بازیکنان بوده اند. آنها تصریح 
کرده اند که جاه طلبی های اردن به همین 
جا ختم نمی شود و آنها از این پس و در 
مراحل نیمه نهایی و فینال برای رسیدن 
به قهرمانی تلاش خواهند کرد. این در 
حالی است که عموته با خویشتن داری 
بیشتری به کلی گویی پرداخته و صرفاً 
متذکر شده که اردن برای دیدارهای آتی 
خود با هدفگذاری ها و برنامه های جدیدی 
به میدان می آید. عموته بازیکنان تیم 
ملی اردن را به سلاح های جنگی تشبیه 
کرده و گفته است: »ما مدیون بازیکنان 
خود هستیم که بسان یک سلاح عمل 
می کنند. چند بازیکن مهم ما دواخطاره 
شده اند و در نتیجه در مسابقه بعدی 
ما غایب خواهند بود اما ما با نفرات 
باقی مانده مان نیز به هر تلاش ممکنی 
دست خواهیم زد.« سرآمد نفرات اخطار 
گرفته و محروم شده اردن، علی علوان 
است که نفر اصلی خط آتش اردن به 
حساب می آید و این خط با 10 گل زده، 
از موفق ترین خطوط حمله مسابقات 
بوده است. در نقطه مقابل نور روابده 
و الرشیدان که پیش تر در ترکیب اردن 
غیبت داشتند، به آرایش تیم بازگشته اند. 
با چنین اوصاف و نظرگاه هایی اردن باید 
غروب روز سه شنبه )17 بهمن( اولین 
بازی نیمه نهایی جام ملت های 2023 را 
مقابل تیم جان سخت کره جنوبی برگزار 
کند و این دیداری تکراری برای آنها خواهد 
بود زیرا در مرحله گروهی نیز همدسته 
بودند و بازی شان به تساوی 2-2 انجامید.

سیر صعودی و نتایج حاصله اردن فراتر 
از حرف ها و ادعاهای آنان نشان می دهد 
که برای این تیم چه نتایجی را می توان 
در دیدارهای بعدی تصور کرد. اردن در 
مرحله گروهی در دسته پنجم قرار داشت 
و ابتدا مالزی را 0-4 درهم کوبید، سپس 
در شرایطی با کره جنوبی 2-2 مساوی کرد 
که تا دقیقه 1+90 با نتیجه 1-2 برنده بود و 
گل تساوی بخش حریف را در این لحظات 
متحمل شد. اردن بازی سوم )و آخر( خود 
را در این گروه 0-1 به بحرین واگذار کرد اما 

این یک باخت کاملاً مصلحتی و عمدی 
بود زیرا اردنی ها نمی خواستند صدرنشین 
گروه شان شوند و در یک هشتم نهایی 
روبه روی ژاپن بایستند و در نتیجه 
تسلیم بحرین شدند تا بحرین گذارش 
به ژاپنی ها بیفتد )و به دست آنها حذف 
شود( و خودشان با عراق بازی کردند و این 
تیم را در دیداری جنجالی 2- 3 مغلوب 
کردند و گام به یک چهارم نهایی گذاشتند. 
در این مرحله نیز همان طور که پیش تر 
آمد، اردنی ها بر تاجیکستان کم تجربه 
تفوق یافتند و به نیمه نهایی رسیدند که 
پیش از شروع این مسابقات حتی خواب 
آن را هم نمی دیدند. این نخستین بار 
در تاریخ فوتبال اردن است که به نیمه 
پایانی مهم ترین جام ملی قاره می رسد و 
پیش تر بالاترین توفیق شان در این جام 
صرفاً صعود از مرحله گروهی بود. اردن 
در سال 2007 اصلاً به مرحله نهایی جام 
نرسید و در سال 2011 هم که به این مرحله 
راه یافت، بعد از صعود از گروهی 1-2 به 
ازبکستان باخت و حذف شد. در سال 
2015 که جام ملت ها در خاک استرالیا 
برگزار شد، اردنی ها باز در مرحله گروهی 
حذف شدند و در دوره بعدی )2019( که 
بالاتر از استرالیا به صعود از گروه خود نائل 
آمدند، در شروع مرحله حذفی به ویتنام، 
شگفتی ساز بزرگ آن سال باختند و یک 

بار دیگر از جام کنار رفتند.
مسابقه روز سه شنبه در برابر کره جنوبی 
در شهر دوحه برای اردنی ها بازی مرگ و 
زندگی است و آنها چیزی برای از دست 
دادن ندارند و هر چه توان دارند رو 
خواهند کرد. اردن شاید به این دلخوش 
باشد که در دیدار مرحله گروهی دو 
تیم، کره را تا مرز شکست پیش برد و 
کره ای ها به زور با آنها 2-2 مساوی کردند 
اما تیم یورگن کلینزمن آلمانی در جریان 
این رقابت ها ثابت کرده که با واژه مرگ 
و ناکامی بیگانه است و تا ثانیه آخر برای 
گشودن دروازه حریفان آماده و بی تاب 
است. به واقع اولین بازی نیمه نهایی 
دوره هجدهم جام ملت ها مصاف یک 
تیم پاکباخته با حریفی است که به لحاظ 
فنی و کیفی از اردن بسیار بهتر است و 
تسلیم شدن را نمی شناسد اما می داند 
تیم عموته چاره و راهکاری بجز جانفشانی 
ندارد و به همین روی بسیار خطرناک و 

غیرقابل پیش بینی است.

جاه طلبی های تیم حسین عموته پایانی ندارد

اردن؛ پاکباخته و مصمم در نیمه نهایی

 وصال روحانـی
روزنامه نگار

لطفاً بازنشسته نشو تونی!
پس از تســاوی رئال مادرید و اتلتیکو مادرید از 
ســری مسابقات لالیگا 24-2023، تونی کروس 
تصاویری از این بازی در اینستاگرام به اشتراک 
گذاشــت و کامنــت هم تیمــی ســابقش ایســکو 
زیر این پســت بیش از ســایرین مورد توجه قرار 
گرفــت. ایســکو در زیــر پســت تونی کــروس که 
در ســال های اخیر همواره به طور غیر مستقیم 
از تمایلــش بــه خداحافظــی از فوتبــال ســخن 
گفتــه  اســت، از ایــن هافبــک باتجربــه آلمانــی 
درخواست کرد از تصمیمش برای بازنشستگی 
منصرف شود. ایسکو و کروس سال ها در رئال 
مادریــد هم تیمــی بودنــد و به تمامــی افتخارات 

ممکن در رده باشــگاهی دســت یافتند.

رئال مادرید تی وی: ژاوی و لاپورتا را خوشحال کردی!
دیــدار رئــال مادریــد و اتلتیکــو مادریــد، بــا نتیجــه 1-1 به پایان رســید، نتیجه ای که باعــث عصبانیت 
بازیکنــان و هــواداران لــوس بلانکوس شــد. در این بــازی چند صحنه بحث برانگیز وجود داشــت که 
بازیکنان تیم آنچلوتی، به واســطه آنها خواســتار اعلام شــدن پنالتی بودند. با این حال خوزه ســانچز 
مارتینز، داور مســابقه هیچ ضربه پنالتی به ســود میزبان اعلام نکرد. شــبکه تلویزیونی رســمی رئال 
مادریــد، پــس از ایــن مســابقه تصمیــم گرفــت بــه خوزه ســانچز حملــه کند و پــای اتلتیکــو مادرید و 
بارســلونا را هم وســط کشــید؛ آیا داور می تواند با وجدان راحت بخوابد؟ اتلتیکو مادرید تیمی اســت 
کــه بیــش از هــر تیمــی در لالیــگا از داوری ســود کرده اســت. حالا ژاوی و لاپورتا خوشــحال هســتند! 

بایــد یادمــان باشــد کــه همه دوران حرفــه ای ژاوی به دلیل پرونده نگریرا زیر ســؤال رفته اســت. 

ریش های روزبه و موهای سعید

دو قربانی 
قهرمانی تیم ملی

و به وجود آمدن جوی دوستانه و صمیمی چنین و حالا برخی بازیکنان تیم ملی هم برای ایجاد انگیزه این دست اتفاقات در تورنمنت های مختلف دیده ایم را اینگونه با مدافع استقلالی تیم ملی تقسیم کنند. از قهرمانی احتمالی ریش های روزبه را بزنند و شادی شان چشمی هم خواب هایی دیده اند. قرار است بعد از آسیا موهای خود را از ته بتراشد. بازیکنان برای روزبه تأکید کرده که در صورت قهرمانی در جام ملت های یک کار خاص انجام بدهیم. مثلاً سعید عزت اللهی یکدیگر قول و قرار گذاشته اند که اگر قهرمان شدیم، ایران نیز وجود دارد. چند بازیکن قبل از شروع جام با که دارند نزدیک کند. این ماجرا پیرامون تیم ملی و البته انگیزشی دارد و می تواند بازیکنان را به هدفی کارهایی را انجام بدهند. این کارها بیشتر جنبه مزاح می گذارند که اگر به مقام قهرمانی رسیدند، چه همیشه قبل از هر تورنمنتی، بازیکنان با هم شرط 
راهکارهایی را در نظر دارند.

 سرت رو بنداز پایین 
و به رختکن برو

آرسنال در حساس ترین بازی هفته 
بیست  و سوم لیگ برتر انگلیس با 
نتیجه 3-1 لیورپول را شکست داد. 
پس از پایان مسابقه، مارتین اودگارد در 
اقدامی جالب دوربین عکاس آرسنال را 
قرض گرفت و به پاس این برد شیرین 
سرگرم عکاسی شد. اما خوشحالی 
کاپیتان توپچی ها به مذاق جیمی کرگر 
خوش نیامد. مدافع سابق لیورپول 
و کارشناس فعلی شبکه اسکای در 
اعتراض به خوشحالی مارتین اودگارد 
گفت: برو توی تونل. یک بازی رو بردید، 
فقط 3 امتیاز بود. تو عالی بازی کردی و 
دوباره به کورس قهرمانی برگشتید. حالا 

سرت رو بنداز پایین و برو توی تونل.

دیوی کلاسن هافبک 3۰ ساله و هلندی اینتر این روزها با ظاهری متفاوت و جوان تر نسبت به گذشته در میادین فوتبال حاضر 
می شود. او اخیراً اقدام به کاشت مو کرده است. ظاهر جدید کلاسن مورد توجه کاربران در شبکه های اجتماعی قرار گرفته است.

قبل از عمل
بعد از عمل!

ژوزه مورینیو از ســمت خود به عنوان ســرمربی آاس رم برکنار شــد و به 2/5 ســال همکاری او با این باشــگاه 
ایتالیایــی خاتمــه یافــت. بــه نقل از ایل مســاجرو؛ مورینیو پس از دریافت حکم اخــراج خود به رختکن رفت و 
هدیــه ای کــه بازیکنــان پس از قهرمانــی در لیگ کنفرانس اروپا به او داده بودند، در کمد لورنتزو پلگرینی قرار 
داد. مورینیو  بر این باور اســت که از ســوی بازیکنان رم به او خیانت شــده اســت و آنها از این ســرمربی پرتغالی 
در مقابل سران باشگاه حمایت نکرده اند. پس از این اقدام مورینیو، پلگرینی به او توضیح داده که بازیکنان 

رم از تصمیم مالکان آمریکایی باشــگاه بی خبر بوده اند اما مورینیو قانع نشــد و حلقه را دریافت نکرد.

مورینیو 
 هدیه رو 
 باز نکرده
پس فرستاد

آقای پرافتخار روی صندلی محاکمه
دنـــی آلـــوز بازیکـــن اســـبق بارســـلونا 
و تیـــم ملـــی برزیـــل که در یک ســـال 
اخیـــر بـــه اتهـــام آزار جنســـی یک زن 
بـــه زنـــدان رفتـــه بـــود، روز گذشـــته 
در دادگاه حضـــور پیـــدا کـــرد. دنـــی 
لـــوز بـــا چهـــره ای جـــدی، متمرکـــز  آ
و بی توجـــه بـــه خبرنـــگاران و البتـــه 
هیکلی نحیف تر از گذشته در دادگاه 
حضـــور پیـــدا کـــرد. تیـــم وکلای دنی 
آلـــوز بـــه رهبـــری اینـــس گواردیـــولا 
دفاعیـــه خـــود را بـــر مبنـــای نقـــض 
حقـــوق انســـانی ایـــن بازیکـــن ارائـــه 
کردند و خواســـتار دادرســـی عادلانه 
شـــدند و بـــه دادگاه مـــوازی علیه این 
بازیکـــن در رســـانه ها اشـــاره کردنـــد 
و گفتنـــد کـــه به حـــق بی گناهـــی این 
بازیکـــن تا پیـــش از اثبـــات جرمش، 
احترام گذاشـــته نشـــده اســـت. آنها 
همچنیـــن خواســـتار لغـــو دادرســـی 

شـــدند و مدعـــی شـــدند کـــه بایـــد 
از شـــاکی پرونـــده آزمایـــش روانـــی 
گرفتـــه شـــود. وکیـــل شـــاکی پرونده 
نیز در ایـــن دادگاه مدارکی ارائه داد؛ 
مدارکـــی از مرخصـــی کاری قربلانی، 
مصاحبه هـــای انجام شـــده از آلوز در 
ژانویـــه 2023 و اقـــدام ناپســـند مادر 
دنـــی آلـــوز در پخش تصاویـــر قربانی 
در صفحه اینســـتاگرامش. دنی آلوز 
که در ردیـــف اول روی صندلی متهم 
نشســـته بـــود، بـــه شـــکل واضحـــی 
نحیف تـــر شـــده بـــود. در یـــک ســـال 
اخیـــر تیـــم وکلای دنـــی آلـــوز تـــلاش 
کـــرده بودنـــد تـــا با شـــاکی بـــه توافق 
برســـند تـــا کار بـــه دادگاه کشـــیده 
نشـــود چرا که اگـــر حکم دادگاه علیه 
دنـــی آلـــوز باشـــد و جرم ایـــن بازیکن 
ثابت شـــود، او ممکن است به بیش 

از 12 ســـال حبـــس محکـــوم شـــود.

مجازی 

گردی

آمار و 

ارقام

خنده های گریزمان بعد از فرار از شکست
دیدار دو تیم رئال مادرید و اتلتیکو مادرید در هفته بیست وسوم 
لالیگای اسپانیا با تساوی 1-1 خاتمه یافت. در حالی که همه منتظر 
سوت پایان بازی و پیروزی رئالی ها بودند، ناگهان مارکوس یورنته 
در آخرین ثانیه ها گل تساوی اتلتیکو مادرید را به ثمر رساند تا 
تیم سیمئونه از شکست نجات یابد. بلافاصله پس از پایان دربی، 
آنتوان گریزمان با انتشار توئیت زیر در حساب X خود به ناکامی 
لحظه آخری رئال مادرید در حفظ پیروزی طعنه زد.  رئال مادرید 
و اتلتیکو مادرید در فصل جاری 4 بار مقابل هم قرار گرفته اند 

که سهم رئال یک پیروزی و سهم اتلتیکو دو پیروزی بوده است.

 رکورد تاریخی 
اینتر در ســــری آ

دیدار اینتر و یوونتوس در هفته 23 سری آ 2۴-2۰23 با 
برتری 1-صفر نراتزوری خاتمه یافت. شاگردان سیمونه 
اینزاگی از ۶۶ امتیاز ممکن )22 بازی( در سری آ موفق 
به کسب 5۷ امتیاز شده اند. به نقل از اوپتا؛ با در نظر 
گرفتن سه امتیاز برای هر برد، اینتر برای دومین بار در 
تاریخ سری آ است که پس از انجام 22 بازی حداقل 5۷ 
امتیاز کسب می کند. افعی ها در فصل  ۰۷-2۰۰۶تحت 
هدایت روبرتو مانچینی پس از انجام 22 بازی موفق 

به کسب ۶۰ امتیاز در سری آ شده بودند.


